Протокол

10.08.2023 г. № 544

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

      г. Уфа, ул. Р. Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Александров П.В.

Благушин А.Ю.

Волков А.А.

Галеева И.Н.

Хайрутдинов Р.А.

директор Ассоциации – Аднасурин В. Э. – с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 5 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 4 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;

2. Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;

4. Награждение.

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

    ВОПРОС № 1:

          Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

 СЛУШАЛИ: Шайхисламов Р.Р. с докладом о результатах проверок на соответствие

требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенных по заявлениям о приеме

в члены Ассоциации, поступившим от:

 - Общество с ограниченной ответственностью «АМ-Строй», (ИНН 0276975565, г. Уфа),

внесшего вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере

100 000 (сто тысяч) рублей в соответствии с заявленным уровнем ответственности;

 - Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «ФАКЕЛ-СЕРВИС», (ИНН 0275066461, г. Уфа), внесшего вступительный взнос,

взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей и в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести тысяч)

рублей в соответствии с заявленным уровнем ответственности;

 - Общество с ограниченной ответственностью «СЕМЬ ПРО», (ИНН 0276941277, г. Уфа),

внесшего вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере

100 000 (сто тысяч) рублей в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

 ПОСТАНОВИЛИ:

   Принять в члены Ассоциации:

№ №

Наименование организации

Уровень ответственности, установленный

в зависимости от размера внесенного

взноса членом Ассоциации в

компенсационный фонд В том числе

на особо

опасных и

технически

сложных

объектах

п/п

по

реестру

Возмещения вреда

Обеспечения

договорных

обязательств

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

 1166

Общество с ограниченной

ответственностью «АМ-Строй»,

(ИНН 0276975565, г. Уфа)

100 1 - - -

 1167

Общество с ограниченной

ответственностью «НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «ФАКЕЛ-

СЕРВИС», (ИНН 0275066461,

г. Уфа)

100 1 200 1 да

 1168

Общество с ограниченной

ответственностью «СЕМЬ ПРО»,

(ИНН 0276941277, г. Уфа)

100 1 - - -

 В связи с поступлением в полном объеме взносов в компенсационный фонд и

вступительного взноса считать решение о приеме в члены Ассоциации вступившим в силу.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

  ВОПРОС № 2

         Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией по рассмотрению заявлений на внесение

изменений в реестр членов Ассоциации:

1. В связи с поступлением на специальный счет Ассоциации взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств от члена Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «СИГМА» (ИНН 0276954371, г. Уфа) – в

размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей, выразившего намерение принимать

участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление

сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер

обязательств по которым не превышает 500 млн. рублей (второй уровень ответственности члена

саморегулируемой организации);

- Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-Мастер» (ИНН 0275056640,

г. Уфа) – в размере 4 300 000 (четыре миллиона триста тысяч) рублей, выразившего намерение

принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на

осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельный размер обязательств по которым не превышает 3 млрд. рублей (третий уровень

ответственности члена саморегулируемой организации);

2. В связи с поступлением на специальный счет Ассоциации взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда от члена Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «СИГМА» (ИНН 0276954371, г. Уфа) – в

размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей, выразившего намерение принимать участие в

заключении договоров строительного подряда, предельный размер которых не превышает пятьсот

миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

          ПОСТАНОВИЛИ:

          Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре, в отношении членов

Ассоциации:

№ №

Наименование организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от размера

внесенного взноса членом Ассоциации в

компенсационный фонд

Право на

осуществление

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта

в отношении

особо опасных

и технически

сложных

объектах

п/п

по

реестру

Возмещения вреда

Обеспечения

договорных

обязательств

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общество с ограниченной

ответственностью «СИГМА»

(ИНН 0276954371, г. Уфа)

500 2 2500 2

Общество с ограниченной

ответственностью «Тепло-

Мастер» (ИНН 0275056640,

г. Уфа)

  4500 3

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

  ВОПРОС № 3:

  Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией:

1.  о поступившем от Контрольного комитета ходатайстве (протокол Контрольного

комитета № 357 от 10.08.2023) о возобновлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства членам

Ассоциации, устранившим замечания, выданные по итогам ранее проведенной проверки.

2.   о поступившем от Дисциплинарного комитета ходатайстве (протокол № 179 от

10.08.2023) о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации,

допустивших нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий

членства в Ассоциации, выявленные в ходе проведенных проверок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По итогам рассмотрения поступивших от Контрольного комитета ходатайств и

материалов проверки, в связи с устранением замечаний, выданных по итогам ранее проведенной

проверки, прекратить дисциплинарное производство и возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

члену Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 0661
Общество с ограниченной ответственностью «БашТехСнаб», (ИНН

0261036650, г. Стерлитамак)

           Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

          Решение принято единогласно.

  2. По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета ходатайств

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в

отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 1112
Общество с ограниченной ответственностью ««Белорецкая кирпичная

компания «Новобрикс»», (ИНН 0256996920, г. Белорецк)

2 0746
Общество с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», (ИНН

0274932326, Уфа)

3 1038
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС», (ИНН 0265047131,

г. Уфа)

4 1074
Общество с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ «БАШКИРВЕНТМАШ», (ИНН 0277130803, Уфа)

5 1138
Общество с ограниченной ответственностью

«НЕФТЕГАЗКОМПЛЕКТАЦИЯ», (ИНН 1833054108, Уфа)

6 1146
Общество с ограниченной ответственностью «СНАБСИСТЕМЗ», (ИНН

0277947850, д. Алексеевка)

7 1153
Общество с ограниченной ответственностью «БАШКИРСКАЯ ТОРГОВО-

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ», (ИНН 0258008029, г. Благовещенск)

8 0960
Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Групп», (ИНН

1660175055, г. Стерлитамак)

9 0795
Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерстройГНБ», (ИНН

0274947153, г. Уфа)

10 0424
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

предприятие «Теллур», (ИНН 0265003078, г. Октябрьский)

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 4:

 Награждение.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с предложением наградить членов Ассоциации

ООО Специализированный застройщик «Строитэк», ООО «АСБ», ООО «Башгражданстрой»,

принявших участие в XVI Республиканском конкурсе профессионального мастерства «Лучший по

профессии строительного комплекса Республики Башкортостан» в номинации «Лучший

каменщик», и их работников  с учетом поступивших от них в Ассоциацию ходатайств  -  в связи

с профессиональным праздником – Днём строителя.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Наградить Благодарственными письмами Ассоциации:

ООО Специализированный застройщик «Строитэк», ООО «АСБ», ООО

«Башгражданстрой»;

2. Наградить почетной грамотой Ассоциации следующих работников:

№№ ФИО Организация Должность

1 Васильцов Сергей Владимирович ООО "АСБ" главный инженер

2 Далецкая Юлия Александровна ООО СЗ "СТЭК" ведущий инженер-сметчик

3 Дубровин Александр Сергеевич ООО СЗ "СТЭК" Технический директор

4 Кузнецов Олег Иванович ООО "АСБ" производитель работ

5 Мингажев Рустам Миратович  ООО "АСБ" производитель работ

6 Ягафаров Вадим Рафилович ООО "АСБ" производитель работ

7 Конев Сергей Юрьевич ООО "АСБ" главный энергетик

8 Латыпов Ильшат Фархетдинович ООО СЗ "СТЭК" машинист компрессорной установки

9 Хайретдинов Равиль Хамзович ООО СЗ "СТЭК"

электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования

10 Нургалиев Эдуард Ринатович ООО "АСБ" Каменщик

11 Аймурзин Валерий Витальевич ООО "АСБ" Каменщик

12 Ямилов Айрат Илдарович ООО "АСБ" Каменщик

13 Калкаманов Ильнур Галимарданович ООО "АСБ" Каменщик

14 Сулейманов Игорь Габдулхаевич ООО "АСБ" Директор

15 Хабирова Алина Раисовна ООО СЗ "СТЭК" Заместитель главного бухгалтера

16 Харченко Вероника Алексеевна ООО СЗ "СТЭК" начальник юридического отдела

17 Шабанова Ирина Анатольевна ООО "АСБ" Главный бухгалтер

18 Шалахова Елена Владимировна ООО СЗ "СТЭК" Главный бухгалтер

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

            Председатель                                                                                                Волков А.А.

     Секретарь                                  ШайхисламовР.Р.